Resultado Final do Edital nº 19/2012-PNAP

A Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior -
CAPES, torna público o Resultado Final do processo de seleção de propostas de
instituições públicas de ensino superior (IPES) integrantes do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB) para adesão e/ou expansão de curso(s), na modalidade a
distância, do Programa Nacional de Formação em Administração Pública (PNAP) no
âmbito do Sistema UAB, Edital nº 19/2012 – PNAP, em conformidade com os termos
ali explicitados.

Propostas Deferidas:

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS
ADESÃO

OU
EXPANSÃO

FURG ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL RS HULHA NEGRA 30 ADESÃO

        SANTA VITÓRIA DO PALMAR 30 ADESÃO

        SANTANA DO LIVRAMENTO  30 ADESÃO

        SÃO JOSÉ DO NORTE 30 ADESÃO

IFAL BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AL MACEIÓ II 50 EXPANSÃO

        PALMEIRA DOS ÍNDIOS 50 EXPANSÃO

        SANTANA DO IPANEMA 50 EXPANSÃO

IFAM ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA AM MANAQUIRI 50 ADESÃO

        TEFÉ 50 ADESÃO

IFES ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA ES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 50 ADESÃO

        COLATINA 50 ADESÃO

        DOMINGOS MARTINS 50 ADESÃO

        LINHARES 50 ADESÃO

        PINHEIROS 50 ADESÃO

IFPB BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PB ALAGOA GRANDE 50 ADESÃO

        ARARUNA 50 ADESÃO

        LUCENA 50 ADESÃO

        MARI 50 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA PB ARARUNA 50 ADESÃO

        ITAPORANGA 50 ADESÃO

        LUCENA 50 ADESÃO

        MARI 50 ADESÃO

        TAPEROÁ 50 ADESÃO

IFRN ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA RN CARAÚBAS 50 ADESÃO

        CURRAIS NOVOS 50 ADESÃO

        GUAMARÉ 50 ADESÃO

UEL ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA PR CÉU AZUL 50 ADESÃO

        DIAMANTE DO NORTE 50 ADESÃO

        UBIRATÃ 50 ADESÃO

UEM BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PR CÉU AZUL 50 EXPANSÃO

        DIAMANTE DO NORTE 50 EXPANSÃO

        UBIRATÃ 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE PR CÉU AZUL 50 EXPANSÃO

        DIAMANTE DO NORTE 50 EXPANSÃO

        UBIRATÃ 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PR UBIRATÃ 50 EXPANSÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS
ADESÃO

OU
EXPANSÃO

UEMA BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MA SÃO LUÍS 30 EXPANSÃO

UEMG BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MG BURITIS 50 ADESÃO

        CORINTO 50 ADESÃO

        IPANEMA 50 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MG ALTEROSA 35 ADESÃO

        BOA ESPERANÇA 35 ADESÃO

        CAMPOS GERAIS 50 ADESÃO

        FRUTAL 35 ADESÃO

        JABOTICATUBAS 35 ADESÃO

        NANUQUE 50 ADESÃO

        TAIOBEIRAS 35 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MG CAMBUÍ 35 ADESÃO

        DIVINOLÂNDIA DE MINAS 35 ADESÃO

        JABOTICATUBAS 35 ADESÃO

        NANUQUE 50 ADESÃO

UEMS ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE MS ÁGUA CLARA  50 ADESÃO

        CAMAPUÃ 50 ADESÃO

        MIRANDA 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MS ÁGUA CLARA  50 ADESÃO

        CAMAPUÃ 50 ADESÃO

        MIRANDA 50 ADESÃO

UEPG BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PR BANDEIRANTES 50 EXPANSÃO

        SIQUEIRA CAMPOS 50 EXPANSÃO

        TELEMACO BORBA 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE PR CERRO AZUL 50 EXPANSÃO

        IBAITI 50 EXPANSÃO

        SIQUEIRA CAMPOS 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA PR BANDEIRANTES 50 EXPANSÃO

        CERRO AZUL 50 EXPANSÃO

        IBAITI 50 EXPANSÃO

        IPIRANGA 50 EXPANSÃO

        JACAREZINHO 50 EXPANSÃO

        SIQUEIRA CAMPOS 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PR BANDEIRANTES 100 EXPANSÃO

        SIQUEIRA CAMPOS 50 EXPANSÃO

UESC ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE BA ILHÉUS 50 ADESÃO

        ITABUNA 50 ADESÃO

        ITAMARAJU 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA BA ILHÉUS 50 ADESÃO

        ITABUNA 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL BA ILHÉUS 50 ADESÃO

        ITABUNA 50 ADESÃO

UESPI BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PI CANTO DO BURITI 50 EXPANSÃO

        PIRACURUCA 100 EXPANSÃO

        SÃO JOÃO DO PIAUÍ 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE PI BURITI DOS LOPES 50 EXPANSÃO

        SÃO JOÃO DO PIAUÍ 100 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA PI INHUMA 50 EXPANSÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS
ADESÃO

OU
EXPANSÃO

     PIRIPIRI 50 EXPANSÃO

UESPI  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA   SIMÕES 50 EXPANSÃO

        VALENÇA 100 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PI CANTO DO BURITI 50 EXPANSÃO

        INHUMA 50 EXPANSÃO

        PIRACURUCA 50 EXPANSÃO

UFAL ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE AL MARAGOGI 75 EXPANSÃO

        OLHO D'ÁGUA DAS FLORES 75 EXPANSÃO

        SANTANA DO IPANEMA 75 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA AL MARAGOGI 75 EXPANSÃO

        OLHO D'ÁGUA DAS FLORES 75 EXPANSÃO

        SANTANA DO IPANEMA 75 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL AL OLHO D'ÁGUA DAS FLORES 75 EXPANSÃO

        SANTANA DO IPANEMA 75 EXPANSÃO

UFAM BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AC ACRELÂNDIA 50 EXPANSÃO

        BRASILÉIA 50 EXPANSÃO

        TARAUACÁ  50 EXPANSÃO

UFBA BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BA DIAS D'ÁVILA 50 ADESÃO

        MATA DE SÃO JOÃO 50 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL BA DIAS D'ÁVILA 50 ADESÃO

        IBICUÍ 50 ADESÃO

        MATA DE SÃO JOÃO 50 ADESÃO

        SÍTIO DO QUINTO 50 ADESÃO

UFF BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA RJ ITAOCARA 44 EXPANSÃO

        TRÊS RIOS 44 EXPANSÃO

        NOVA IGUAÇÚ 44 EXPANSÃO

        RIO DE JANEIRO 44 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE RJ MAGÉ 50 EXPANSÃO

        PARACAMBI 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA RJ MAGÉ 50 EXPANSÃO

        TRÊS RIOS 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL RJ TRÊS RIOS 50 EXPANSÃO

        VOLTA REDONDA 50 EXPANSÃO

UFG BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA GO ALTO PARAÍSO DE GOIÁS 40 ADESÃO

        APARECIDA DE GOIÂNIA 40 ADESÃO

        CATALÃO 40 ADESÃO

        GOIANÉSIA 40 ADESÃO

        MINEIROS 40 ADESÃO

        SÃO SIMÃO 40 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA GO ALTO PARAÍSO DE GOIÁS 40 ADESÃO

        APARECIDA DE GOIÂNIA 40 ADESÃO

        CATALÃO 40 ADESÃO

        GOIANÉSIA 40 ADESÃO

        MINEIROS 40 ADESÃO

        SÃO SIMÃO 40 ADESÃO

UFGD BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MS COSTA RICA 50 ADESÃO

        PORTO MURTINHO 50 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE MS BELA VISTA 50 ADESÃO

        PORTO MURTINHO 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MS BELA VISTA 50 ADESÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS
ADESÃO

OU
EXPANSÃO

 UFGD  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA   COSTA RICA 50 ADESÃO
       PORTO MURTINHO 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MS BELA VISTA 50 ADESÃO

        PORTO MURTINHO 50 ADESÃO

UFJF BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MG UBÁ 100 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE MG UBÁ 60 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MG ILICÍNEA 60 ADESÃO

        UBÁ 90 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MG UBÁ 60 EXPANSÃO

UFLA BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MG BAMBUÍ 50 EXPANSÃO

        BOA ESPERANÇA 50 EXPANSÃO

        BOM DESPACHO 50 EXPANSÃO

        CAMBUÍ 50 EXPANSÃO

        JABOTICATUBAS 50 EXPANSÃO

UFMS BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MS RIO BRILHANTE 75 EXPANSÃO

        SÃO GABRIEL DO OESTE 100 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MS SÃO GABRIEL DO OESTE 100 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MS RIO BRILHANTE 50 EXPANSÃO

        BATAGUASSU 50 EXPANSÃO

UFMT BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MT ÁGUA BOA  50 EXPANSÃO

        PRIMAVERA DO LESTE 75 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE MT ÁGUA BOA  50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MT ÁGUA BOA  50 EXPANSÃO

        PEDRA PRETA 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MT ÁGUA BOA  55 ADESÃO

        BARRA DO BUGRES 55 ADESÃO

        LUCAS DO RIO VERDE 55 ADESÃO

        NOVA XAVANTINA  55 ADESÃO

        PEDRA PRETA 55 ADESÃO

        PRIMAVERA DO LESTE 55 ADESÃO

        RIBEIRÃO CASCALHEIRA 55 ADESÃO

        SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA  55 ADESÃO

        SORRISO 55 ADESÃO

UFOP BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MG BARÃO DE COCAIS 50 EXPANSÃO

        CARATINGA 50 EXPANSÃO

        CARLOS CHAGAS 50 EXPANSÃO

        JOÃO MONLEVADE 50 EXPANSÃO

        PASSOS 50 EXPANSÃO

      SP SÃO JOÃO DA BOA VISTA 50 EXPANSÃO

UFPA BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PA BREVES 50 EXPANSÃO

        IGARAPÉ-MIRI 50 EXPANSÃO

        PARAGOMINAS 50 EXPANSÃO

        TAILÂNDIA  50 EXPANSÃO

        TUCUMÃ 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE PA BREVES 50 EXPANSÃO

        CAMETÁ 50 EXPANSÃO

        IGARAPÉ-MIRI 50 EXPANSÃO

        JURUTI 50 EXPANSÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS
ADESÃO

OU
EXPANSÃO

 UFPA   ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE  PA MOJÚ 50 EXPANSÃO

        PARAGOMINAS 50 EXPANSÃO

  GESTÃO PÚBLICA PA PACAJÁ 50 EXPANSÃO

        PARAUAPEBAS 50 EXPANSÃO

        TAILÂNDIA  50 EXPANSÃO

        TUCUMÃ 50 EXPANSÃO

UFPB BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PB SÃO BENTO 50 ADESÃO

        TAPEROÁ 50 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA PB CAMPINA GRANDE 40 ADESÃO

        CONDE 50 ADESÃO

        CUITÉ DE MAMANGUAPE 30 ADESÃO

        DUAS ESTRADAS 40 ADESÃO

        JOÃO PESSOA 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PB ALAGOA GRANDE 50 EXPANSÃO

        CABACEIRAS 50 EXPANSÃO

        CAMPINA GRANDE 70 EXPANSÃO

        COREMAS 50 EXPANSÃO

        JOÃO PESSOA 80 EXPANSÃO

        SÃO BENTO 50 EXPANSÃO

UFPI BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PI BURITI DOS LOPES 50 EXPANSÃO

        CASTELO DO PIAUÍ 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA PI CASTELO DO PIAUÍ 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PI BURITI DOS LOPES 50 EXPANSÃO

        CASTELO DO PIAUÍ 50 EXPANSÃO

UFRGS ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE RS SERAFINA CORREA 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA RS SERAFINA CORREA 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL RS PICADA CAFÉ 30 EXPANSÃO

UFRN ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE RN CAICÓ 50 ADESÃO

        CURRAIS NOVOS 50 ADESÃO

        LAJES 50 ADESÃO

        MACAU 50 ADESÃO

        MARCELINO VIEIRA 50 ADESÃO

        MARTINS 50 ADESÃO

        NATAL  50 ADESÃO

        NOVA CRUZ 50 ADESÃO

UFS ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE SE JAPARATUBA 50 EXPANSÃO

        ARAUÁ  50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA SE JAPARATUBA 50 EXPANSÃO

        ARAUÁ  50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL SE JAPARATUBA 50 EXPANSÃO

        ARAUÁ  50 EXPANSÃO

UFSCAR ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA SP APIAÍ 30 ADESÃO

        ARARAS 30 ADESÃO

        BÁLSAMO 30 ADESÃO

        FRANCA 30 ADESÃO

        SÃO CARLOS 30 ADESÃO

UFSJ BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MG BARROSO 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE MG BARROSO 40 ADESÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS
ADESÃO

OU
EXPANSÃO

 UFSJ  ESPECIALIZAÇÃO  GESTÃO EM SAÚDE  MG BOA ESPERANÇA 40 ADESÃO

        DIVINOLÂNDIA DE MINAS 40 ADESÃO

        IPANEMA 40 ADESÃO

        JABOTICATUBAS 40 ADESÃO

GESTÃO EM SAÚDE MG TIMÓTEO  40 ADESÃO

SP CAMPINAS 40 ADESÃO

        SANTA ISABEL 40 ADESÃO

        SERRANA 40 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MG BARROSO 40 ADESÃO

        CAMPO BELO 40 ADESÃO

        ITAMARANDIBA 40 ADESÃO

        SANTA RITA DE CALDAS 40 ADESÃO

      SP VOTORANTIM 40 ADESÃO

        EMBU 40 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MG CAMPO BELO 40 ADESÃO

        FORMIGA 40 ADESÃO

        FRANCISCO SÁ 40 ADESÃO

        POMPÉU 40 ADESÃO

      SP BARRETOS 40 ADESÃO

        JAÚ 40 ADESÃO

        SANTA ISABEL 40 ADESÃO

UFSM BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA RS NOVO HAMBURGO 25 EXPANSÃO

        SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA 25 EXPANSÃO

        SÃO SEPÉ 25 EXPANSÃO

        TRÊS DE MAIO 25 EXPANSÃO

        VILA FLORES 25 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE RS CACHOEIRA DO SUL 30 EXPANSÃO

        PALMEIRA DAS MISSÕES 30 EXPANSÃO

        PICADA CAFÉ 30 EXPANSÃO

        RESTINGA SECA 30 EXPANSÃO

        SANTA MARIA  30 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA RS CAMARGO 30 EXPANSÃO

        SANTA MARIA  30 EXPANSÃO

        SANTA VITÓRIA DO PALMAR 30 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL RS CACHOEIRA DO SUL 30 EXPANSÃO

        PALMEIRA DAS MISSÕES 30 EXPANSÃO

UFT BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA TO ANANÁS 40 ADESÃO

        ARAGUACEMA 40 ADESÃO

        ARAGUAÍNA  40 ADESÃO

        ARRAIAS 40 ADESÃO

        DIANÓPOLIS 40 ADESÃO

        GUARAÍ 40 ADESÃO

        GURUPI 40 ADESÃO

        NOVA OLINDA 40 ADESÃO

        PEDRO AFONSO 40 ADESÃO

        TAGUATINGA 40 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA TO ALVORADA  50 EXPANSÃO

        ARRAIAS 50 EXPANSÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS ADESÃO OU
EXPANSÃO

UFT  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA TO GUARAÍ 50 EXPANSÃO

        GURUPI 50 EXPANSÃO

        TAGUATINGA 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL TO ALVORADA  50 EXPANSÃO

        ANANÁS 50 EXPANSÃO

        ARAGUATINS 50 EXPANSÃO

    ARRAIAS 50 EXPANSÃO

        TAGUATINGA 50 EXPANSÃO

UFV ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MG BICAS 50 ADESÃO

        IPANEMA 60 ADESÃO

        LAGOA SANTA 100 ADESÃO

        TIMÓTEO  50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MG BARROSO 60 ADESÃO

        DURANDÉ 50 ADESÃO

        LAGOA SANTA 80 ADESÃO

        TIMÓTEO  50 ADESÃO

UFVJM BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MG ÁGUAS FORMOSAS 50 ADESÃO

        DIAMANTINA 50 ADESÃO

        NANUQUE 100 ADESÃO

        PADRE PARAÍSO 50 ADESÃO

        TAIOBEIRAS 100 ADESÃO

        TÉOFILO OTONI 100 ADESÃO

        TURMALINA 50 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MG DIAMANTINA 50 ADESÃO

        TAIOBEIRAS 50 ADESÃO

        TÉOFILO OTONI 50 ADESÃO

        TURMALINA 50 ADESÃO

UNEMAT BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MT ALTA FLORESTA 50 EXPANSÃO

        JUÍNA 50 EXPANSÃO

        SAPEZAL 50 EXPANSÃO

        COLÍDER 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE MT ALTA FLORESTA 50 EXPANSÃO

        JUÍNA 50 EXPANSÃO

        SAPEZAL 50 EXPANSÃO

        COLÍDER 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MT ALTA FLORESTA 50 EXPANSÃO

        JUÍNA 50 EXPANSÃO

        SAPEZAL 50 EXPANSÃO

        COLÍDER 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MT ALTA FLORESTA 50 EXPANSÃO

        JUÍNA 50 EXPANSÃO

        SAPEZAL 50 EXPANSÃO

        COLÍDER 50 EXPANSÃO

UNICENTRO BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PR IVAIPORÃ 50 EXPANSÃO

        SÃO MATEUS DO SUL 50 EXPANSÃO

      SP ARARAS 50 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE PR DOIS VIZINHOS 50 EXPANSÃO

        IVAIPORÃ 50 EXPANSÃO

        SÃO MATEUS DO SUL 50 EXPANSÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS ADESÃO OU
EXPANSÃO

 UNICENTRO  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA PR DOIS VIZINHOS 50 EXPANSÃO

        IVAIPORÃ 50 EXPANSÃO

        SÃO MATEUS DO SUL 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PR DOIS VIZINHOS 50 EXPANSÃO

        IVAIPORÃ 50 EXPANSÃO

        SÃO MATEUS DO SUL 50 EXPANSÃO

UNIFAL-MG ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MG ALTEROSA 50 ADESÃO

        BOA ESPERANÇA 50 ADESÃO

SANTA RITA DE
CALDAS 50 ADESÃO

      SP
SÃO JOÃO DA  BOA
VISTA 50 ADESÃO

UNIFAP BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AP MACAPÁ 75 ADESÃO

        SANTANA  75 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE AP MACAPÁ 75 ADESÃO

        SANTANA  75 ADESÃO

UNIFESP ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE SP GUARULHOS 50 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA SP CAMPINAS 50 ADESÃO

        GUARULHOS 50 ADESÃO

        SANTOS 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL SP CAMPINAS 50 ADESÃO

        GUARULHOS 50 ADESÃO

        OSASCO 50 ADESÃO

        SANTOS 50 ADESÃO

UNILAB BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CE ARACATI 50 ADESÃO

        ARACOIABA 50 ADESÃO

        LIMOEIRO DO NORTE 50 ADESÃO

        PIQUET CARNEIRO 50 ADESÃO

        REDENÇÃO 100 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE CE ARACATI 50 ADESÃO

        ARACOIABA 50 ADESÃO

        LIMOEIRO DO NORTE 50 ADESÃO

        PIQUET CARNEIRO 50 ADESÃO

        REDENÇÃO 100 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA CE ARACATI 50 ADESÃO

        ARACOIABA 50 ADESÃO

        LIMOEIRO DO NORTE 50 ADESÃO

        PIQUET CARNEIRO 50 ADESÃO

        REDENÇÃO 100 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL CE ARACATI 50 ADESÃO

        ARACOIABA 50 ADESÃO

        LIMOEIRO DO NORTE 50 ADESÃO

        PIQUET CARNEIRO 50 ADESÃO

        REDENÇÃO 100 ADESÃO

UNIMONTES  BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MG JANUÁRIA  65 EXPANSÃO

        SÃO JOÃO DA PONTE 65 EXPANSÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE MG TAIOBEIRAS 150 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MG JANUÁRIA  200 EXPANSÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL MG JANAÚBA 150 EXPANSÃO

IPES CURSO TIPO CURSO UF MUNICÍPIO/POLO VAGAS ADESÃO OU
EXPANSÃO

UNITINS BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA TO ALVORADA  50 ADESÃO

        ARAGUATINS 50 ADESÃO

        CRISTALÂNDIA 50 ADESÃO

        MATEIROS 50 ADESÃO

        PALMAS 50 ADESÃO

        PORTO NACIONAL 50 ADESÃO

UNIVASF BACHARELADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BA IRECÊ 25 ADESÃO

        JUAZEIRO 25 ADESÃO

      PE OURICURI 50 ADESÃO

        PETROLINA 25 ADESÃO

        SALGUEIRO 25 ADESÃO

        TRINDADE 50 ADESÃO

  ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE BA IRECÊ 25 ADESÃO

        JUAZEIRO 25 ADESÃO

        PAULO AFONSO 25 ADESÃO

        PINTADAS 25 ADESÃO

      PE OURICURI 50 ADESÃO

        PETROLINA 25 ADESÃO

        SALGUEIRO 25 ADESÃO

        TRINDADE 50 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA BA IRECÊ 25 ADESÃO

        JUAZEIRO 50 ADESÃO

        PAULO AFONSO 25 ADESÃO

        PINTADAS 25 ADESÃO

      PE OURICURI 50 ADESÃO

        PETROLINA 25 ADESÃO

        SALGUEIRO 25 ADESÃO

    GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL BA IRECÊ 25 ADESÃO

        JUAZEIRO 25 ADESÃO

        PAULO AFONSO 25 ADESÃO

        PINTADAS 25 ADESÃO

        PIRITIBA 50 ADESÃO

      PE OURICURI 50 ADESÃO

        SALGUEIRO 25 ADESÃO

        PETROLINA  25 ADESÃO